
UCHWAŁA NR LIV/360/2022 
RADY GMINY STARE MIASTO 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i szkołach 
prowadzonych przez Gminę Stare Miasto 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt 2 i pkt 3 lit. b oraz c,  w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r., poz. 1762, oraz z 2022 r., poz. 935 i 116), 
po uzyskaniu opinii związków zawodowych, Rada Gminy Stare Miasto uchwala, co następuje: 

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze obniża się tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych określony w art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, do liczby godzin zajęć określonych w tabeli zawartej w § 2 niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze : 

L.p. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar zajęć 
dydaktycznych 

1. Dyrektor przedszkola 5 
2. Wicedyrektor przedszkola liczącego 6 i więcej oddziałów 12 

Dyrektor szkoły liczącej:  
 - do 6 oddziałów 7 
- od 7 do 11 oddziałów 6 
- od 12 do 16 oddziałów 5 

3. 

- od 17 i więcej oddziałów 4 
Wicedyrektor szkoły liczącej:  
- od 12 do 16 oddziałów 9 

4. 

- 17 i więcej oddziałów 8 

§ 3. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami albo na ich rzecz przez nauczycieli zatrudnionych 
w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Stare Miasto na stanowiskach niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela  oraz obowiązkowy wymiar dla 
nauczycieli przedszkoli  pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6- letnie i dzieci młodsze: 

L.p. Stanowisko Tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin 

1. Pedagog 22 
2. Pedagog specjalny 22 
3. Psycholog 22 
4. Logopeda 22 
5. Terapeuta pedagogiczny 22 
6. Doradca zawodowy 22 
7. Nauczyciel przedszkola/oddziału przedszkolnego w szkole 

podstawowej pracujący z grupą mieszaną dzieci 6-letnich i 
młodszych z przewagą dzieci 6-letnich w grupie 

22 

8. Nauczyciel przedszkola/oddziału przedszkolnego w szkole 
podstawowej pracujący z grupą mieszaną dzieci 6-letnich i 
młodszych z przewagą dzieci młodszych w grupie 

25 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9A27BFC-B37E-4299-AB19-9B79DFDEB0AA. Podpisany Strona 1



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Miasto. 

§ 5. Traci moc uchwała Rady Gminy Stare Miasto  Nr XXI/145/2016 z dnia 28 kwietnia 2016 r. 
w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, 
którym powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli obowiązujących w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez 
Gminę Stare Miasto (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2016 r., poz. 3302). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Halina Turajska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9A27BFC-B37E-4299-AB19-9B79DFDEB0AA. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do  Uchwały Nr ………………………………………………. 

Rady Gminy Stare Miasto 

z dnia …………………………………………………  2022 roku 

w sprawie udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i szkołach 
prowadzonych przez Gminę Stare Miasto 

W przepisie art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, w brzmieniu 
nadanym ww. ustawą z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1116) uzupełniono katalog nauczycieli specjalistów w przedszkolach i szkołach 
o nauczycieli pedagogów specjalnych. Z tego względu konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie  
określenia obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli zatrudnionych od 1 września 2022 r. na 
stanowisku pedagoga specjalnego. Zgodnie z powyższą ustawą stanowisko pedagoga specjalnego 
w przedszkolu/szkole jest obligatoryjne. 

Niniejszy projekt uchwały został zaopiniowany przez związki zawodowe nauczycieli. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 

 Kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Sportu  

Jolanta  Fabisiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9A27BFC-B37E-4299-AB19-9B79DFDEB0AA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



